До таких лю-
дей, беззаперечно, належить наш видатний земляк Данило Ки-
рилович Заболотний, вагомість внеску якого у захист здоров’я
людства ставить його в один ряд з такими всесвітньо визнани-
ми корифеями, як Л. Пастер, І. Мечников, Р. Кох.

Народився Данило Кирилович Заболотний 28 (16) грудня
1866 р. в с. Чоботарка Ольгопільського повіту Подільської гу-
бернії (нині с. Заболотне Крижопільського р-ну Вінницької
обл.) у селянській родині, яка мала високий на ті часи рівень
освіченості й добробуту. Батько, Кирило Павлович, за часів
кріпацтва був наближеним до пана дворовим, якого господар
брав з собою у закордонні поїздки.